2023年2月吉日
杉並区陸上競技協会　会員の皆様
杉並区陸上競技協会

2023年度杉並区陸上競技協会の会員登録について

日頃より杉並区陸上競技協会の活動に対しましてご理解・ご協力を賜りありがとうございます。
2023年度日本陸連・東京陸協・杉並区陸協への登録の時期となりました。
今年度より登録料が値上げのほか、変更点がいくつかございますので、必ずご確認の上お申込み下さい。
また、昨年度から「書類による登録」・「現金書留により登録費の送金」は受け付けておりません。
お手数ですが、下記の方法にて手続きをよろしくお願いいたします。

１．登録に関する主な変更点
　　≪日本陸連の変更点≫
①　登録システムの変更
　・会員一人ずつの「マイページ（個人ページ）」を設け、マイページで個人の登録状況確認や訂正が行
えます
・それぞれで会員証をプリントできます。
・マイページ化によりエントリー、記録管理、ランキング、情報提供などのサービスを追加していく
予定です
・陸上競技に関する様々な情報もこのシステムや「マイページ」を通じて提供します。
②　小学生の陸連登録が始まります。
・日清カップに出場する会員は登録が必要
③　登録料の考え方が年齢に応じた表記になります。
　・該当年度末で19歳以上の者　一人1,000円
・該当年度末で19歳未満の者　一人  500円
≪東京陸協の変更点≫
①　登録料の改訂
　　一般、中高生は500円、小学生は200円の値上げ。
　　②　新登録システムには登録手数料
決済手数料は一人当たり2000円まで150円/1万円まで230円かかります。※³

２．登録申し込み方法
　　添付の「2023年度登録申込書」をダウンロードし、必要事項を入力して、下記アドレスに送信お願い
します。
　　●送信用アドレス「suginamiku.rikujyou@gmail.com」
　　※メールアドレスの記載は必須事項です。(登録者一人ひとりに【マイページ】ができます)

３.登録料
　　一覧表
	区分※¹
	①東陸登録料
	②陸連登録料
	③杉並陸協登録料
	①②③合計
	杉並陸協登録のみ※²

	一般(陸連登録)
	3,100
	1,000
	900
	5,000
	900

	中高生(陸連登録)
	800
	500
	700
	2,000
	700

	中高生(中･高体連登録済)
	800

	700
	1,500
	700

	小学生(日清カップ出場)
	500
	500
	500
	1,500
	500

	小学生
	500

	500
	1,000
	500

※¹ 杉並区陸上競技協会会員となり、日本陸連・東京陸協に登録（審判や競技者として）する方。
　　登録料5,000円（日本陸連・東京陸協4,100円・杉並区陸協900円）
※² 杉並区陸上競技協会会員になるが、日本陸連・東京陸協に登録しない方。
　　杉並区陸上競技協会登録料（一般:900円）(中高生:700円)(小学生:500円)
※³ １．東京陸協の変更点②　に記載の登録に必要な決済手数料(中高生以下：150円/一般：230円)は杉並
陸協登録費に含まれております。

４.登録料払込方法
　　登録メール送信後、１週間以内に下記口座に払い込みをお願いします。
●郵便局の払込取扱票（手数料は払込人扱い）を使用
●口座名　  杉並区陸上競技協会
●口座番号　00130-2-730697

５.申込期限
　　年度当初申し込み　2023年3月10日（金）必着
その後、追加登録は随時受け付けます（2023年12月末まで）。